
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ       

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Π.∆. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006 και της παρ. 13 του άρθρου 
20 του Ν. 3731/2008 και την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών µε την 
οποία αναπροσαρµόστηκαν τα ποσά του πρόχειρου διαγωνισµού  για τη σύναψη δηµόσιων 
συµβάσεων παροχής υπηρεσιών στις 60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 

2. του άρθρου 157 “εγγυήσεις” του  Ν.4281/2014 όπως ισχύει από 8/8/2014. 
3. του άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ : 
 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε κλειστές προσφορές και συµπλήρωση τιµολογίου 
σύµφωνα µε το σχέδιο των υπηρεσιών  για την ανάθεση των εργασιών ήχο-φωτιστικών καλύψεων 
των  εκδηλώσεων των Υπηρεσιών: 1) ∆/νση  Πολιτισµού & Τουρισµού, 2) ∆/νση Εκπαίδευσης & 
Αθλητισµού και 3) ∆/νση  Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  του ∆ήµου  Θεσσαλονίκης, 
προϋπολογισµού  δαπάνης 61.561,00 € µε  Φ.Π.Α. .Κριτήριο κατακύρωσης η χαµηλότερη τιµή στο 
σύνολο των εργασιών. 
 

Άρθρο 1 
Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί  στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα , Βασ. Γεωργίου Α΄1 

γραφείο 020 Ε,  και σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π. ∆. 28/80 και των συναφών διατάξεων του Ν. 
3463/2006 άρθρο  209 και του Ν. 3731/2008 άρθρο 20 παρ. 13,  ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. ……………….. Α.Ο.Ε., την 
………… µηνός………………………..ηµέρα ……………..………..  και ώρα έναρξης παραλαβής των 
προσφορών την ………… και ώρα λήξης την ……………….. 
 
 

Άρθρο 2 

Προϋπολογισµός  - Χρηµατοδότηση  Εργασίας 
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 61.561,00 €, συµπεριλαµβανοµένου 

του Φ.Π.Α. 23%,  περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό του οικ. έτους 2015 και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. :   

1. 6471.01.01 «Έξοδα Πολιτιστικών ∆ραστηριοτήτων – Εκδηλώσεων» της ∆/νσης  Πολιτισµού 
– Τουρισµού  ποσό 24.600,00 € µε το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 130/2.2.15, ΠΑΥ 368. 

2. 6474.20.01 «Έξοδα Τουριστικών ∆ράσεων» της ∆/νσης Πολιτισµού – Τουρισµού ποσό 
15.000,00 € µε το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 131/2.2.15, ΠΑΥ 276. 



  

3. 6472.01.01 «Έξοδα Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων – Εκδηλώσεων» της ∆/νσης  Εκπαίδευσης 
& Αθλητισµού  ποσό 4.700,00  € µε το Φ.Π.Α., Α.∆.Σ. 125/2.2.15, ΠΑΥ 300. 

4. 6471.01.70, 6615.01.70, 6473.01.70, Α.∆.Σ.235/2.3.15, ΠΑΥ 515, 518, 516 και 
            6471.01.70, 6432.01.70, Α.∆.Σ. 236/2.3.15, ΠΑΥ 515, 517 συνολικού ποσού 4.700,00 € 
           της Α’ ∆ηµοτικής Κοινότητας µε το Φ.Π.Α. 

5. 6471.01.71 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Β’ ∆ηµ. Κοινότητας», ποσό 2.189,40 € µε 
το Φ.Π.Α., Α.∆.Σ.194/6.2.15 & 387/30.3.15, ΠΑΥ 474. 

6. 6471.01.72 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Γ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας», ποσό 1.800,00 
€ µε  το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 109/2.2.15, ΠΑΥ 284. 

7. 6471.01.73 «Έξοδα πολιτιστικών– εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας» ποσό 4.440,30 € µε 
το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 346. 

           6472.01.73 «Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων – εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας» ποσό             
           688,80 € µε  το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 344. 
           6474.01.73 «Έξοδα παρεµφερών δραστηριοτήτων   ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας» ποσό 984,00 € µε      
           το Φ.Π.Α.,  Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 348. 

8. 6472.01.75 «Έξοδα  Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων –  Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Τριανδρίας», ποσό 307,50 € µε  το Φ.Π.Α., Α.∆.Σ. 237/2.3.15, ΠΑΥ 599. 

            6471.01.75 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας Τριανδρίας», 
             ποσό 4.551,00 € µε  το Φ.Π.Α., Α.∆.Σ. 113/2.2.15, ΠΑΥ  258.  

 

Άρθρο 3 

∆εκτοί στο διαγωνισµό 
∆εκτοί στο διαγωνισµό γίνονται:  
Α) όσοι νόµιµα ασχολούνται µε τις σχετικά αναφερόµενες εργασίες και είναι εγγεγραµµένοι 

στα οικεία Επιµελητήρια. 
Β) τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα που δεν απασχολούν ούτε κατά τον χρόνο κατάθεσης των 

προσφορών ούτε καθ’ όλη την διάρκεια ισχύος της σύµβασης, ανασφάλιστο προσωπικό. 
 

Άρθρο 4 
                                                        Συµβατικά στοιχεία  
Στοιχεία της σύµβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτή κατά σειρά ισχύος είναι: 

1. Η παρούσα ∆ιακήρυξη 
2. Η Συγγραφή Υποχρεώσεων  
3. Οι Ειδικοί Όροι 
4. Οι Τεχνικές Προδιαγραφές  
5. Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισµός  
6. Τα από τον διαγωνιζόµενο πλήρη τεχνικά και περιγραφικά  στοιχεία  που θα δοθούν µε την 

προσφορά του.  
Άρθρο 5 

 Προσφορές 
1. Οι προσφορές των διαγωνιζόµενων, θα αφορούν το σύνολο των εργασιών.  
2. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία και ώρα λήξης 

του διαγωνισµού δεν λαµβάνονται υπόψη. 
3. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
4. Προσφορές που δεν είναι σύµφωνες µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης ή έχουν 

σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις, κ.λ.π. απορρίπτονται. 
5.  Η ισχύς των προσφορών θα είναι τρίµηνη. 
6. Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δεν γίνονται δεκτοί. 
7. Θα αναδειχθεί ένας µειοδότης για το σύνολο των εργασιών  

 
Άρθρο 6 

∆ικαιολογητικά συµµετοχής στο διαγωνισµό 
Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να επιφέρει ποινή 

αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς. 



  

Οι προσφορές θα είναι γραµµένες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα. 
Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισµού, 

άρθρο 1. 
Κατά τον διαγωνισµό θα κατατεθούν δύο  φάκελοι, που θα πρέπει να έχουν τα κάτωθι: 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζοµένου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο 

το γνήσιο της υπογραφής, ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων της διακήρυξης, των 
ειδικών όρων, της συγγραφής υποχρεώσεων, των τεχνικών προδιαγραφών και του 
ενδεικτικού προϋπολογισµού, τα οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα και ότι ο χρόνος 
εκτέλεσης των εργασιών θα είναι σύµφωνος µε τις υποδείξεις των  υπηρεσιών.   

2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο να 
προκύπτει πως είναι ενήµεροι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού ως 
προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές σε ασφαλιστικά ταµεία 
κύριας και επικουρικής ασφάλισης. Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενηµερότητας 
αφορά όλους τους απασχολούµενους µε οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην 
επιχείρηση του συµµετέχοντος, συµπεριλαµβανοµένων των εργοδοτών που είναι 
ασφαλισµένοι σε διαφορετικούς οργανισµούς κοινωνικής ασφάλισης και όχι µόνο 
τους ασφαλισµένους στο ΙΚΑ. 

3. Υπεύθυνη δήλωση των υποψηφίων (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο το 
γνήσιο της υπογραφής, όπου να αναφέρει τους ασφαλιστικούς φορείς κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης προς τους οποίους υποχρεούνται στην καταβολή εισφορών 
και ότι δεν απασχολούν ούτε πρόκειται να απασχολήσουν καθ’ όλη την διάρκεια της 
σύµβασης ανασφάλιστο προσωπικό. 

4. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή 
τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµα τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από 
την αρµόδια αρχή που θα έχει ισχύ την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

5. Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζόµενου από την αρµόδια Εφορία.  
6. Βεβαίωση της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆ήµου Θεσσαλονίκης περί µη οφειλής ή 

περί διακανονισµού των χρεών.  
7. Εγγυητική Επιστολή συµµετοχής στο διαγωνισµό 2% επί της προϋπολογισθείσης 

από την υπηρεσία  δαπάνης, (χωρίς το Φ.Π.Α.) ποσού  1.000,99 € (χιλίων ευρώ και 
ενενήντα εννέα λεπτών), τετράµηνης ισχύος συνταγµένη σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στην παρ 4 του άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) όπως 
ισχύουν από 8/8/14.  

8. Περιγραφή της παρεχόµενης εργασίας.  
 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να φέρουν βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής. 

Τα δηµόσια έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ενώ τα 

ιδιωτικά έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων 

που έχουν προηγουµένως µεταφραστεί στην ελληνική γλώσσα (σε περίπτωση 

ξενόγλωσσων) και θεωρηθεί από δικηγόρο ή αρµόδια δηµόσια αρχή (άρθ. 1 του Ν. 

4250/14). 

 

Β. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 
1. Με ποινή αποκλεισµού οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται σύµφωνα µε την σειρά 

και αύξοντα αριθµό του υποδείγµατος προσφοράς που συνοδεύει τη διακήρυξη,  µέσα σε 
φάκελο καλά σφραγισµένο και σ’ αυτόν  θα περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόµενου για 
τις συγκεκριµένες και µόνο  εργασίες σε νόµισµα € και θα αναγράφεται αναλυτικά ή 
ποσότητα, η τιµή µονάδας, το ποσό δαπάνης, και   η συνολική δαπάνη 
συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 

2. Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κ.λ.π. 
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 
καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον προσφέροντα. 

3. Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  



  

 
Άρθρο 7 

Τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού  

Α) Παραλαβή προσφορών  
1. Οι προσφορές γίνονται δέκτες από την αρµόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση του 

διαγωνισµού επιτροπή που συνεδριάζει δηµόσια, µέχρι την ώρα λήξης αποδοχής 
προσφορών , που ορίζεται στη διακήρυξη. 

2. Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθµός της προσφοράς, ο οποίος 
αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν απόρριψή της. 

3. Όταν παρέλθει αυτή η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη της 
παράδοσης των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. Απαγορεύεται η για 
οποιονδήποτε λόγο αποδοχή προσφοράς µετά την παρέλευση του χρόνου αυτού, µε ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισµού, εκτός εάν η εµπρόθεσµη επίδοση προσφορών συνεχίζεται 
χωρίς διακοπή και µετά την παρέλευση του χρόνου όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ. 7 του 
Π.∆. 20/80. 

Β) Έλεγχος δικαιολογητικών  
1. Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δηµόσια συνεδρίαση και 

αρχίζει από την επιτροπή, ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής κατά σειρά επίδοσής 
τους. Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα πρακτικά περιληπτικά 
µεν, αλλά µε τρόπο που να φαίνεται εάν είναι σύµφωνα ή όχι µε τους όρους της διακήρυξης  

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονοµική Προσφορά παραµένει σφραγισµένος και 
αναγράφεται σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός µε αυτόν που αναγράφηκε στον φάκελο των 
δικαιολογητικών.  

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συµµετεχόντων, όσοι  παρίστανται 
στην αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρία καθίσταται µυστική. Η επιτροπή 
συνεδριάζει µυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζοµένων και 
αποφασίζει ποιοι θα αποκλειστούν.  

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δηµόσια  και ο πρόεδρος της επιτροπής ανακοινώνει 
αυτούς που αποκλείονται από τη δηµοπρασία, καθώς και τους λόγους αποκλεισµού τους, 
και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα τους µαζί µε την σφραγισµένη 
προσφορά τους, υπογράφοντες σχετική δήλωση ότι δεν προτίθενται να υποβάλλουν 

ένσταση. Σε αντίθετη περίπτωση οι φάκελοι συµµετοχής και οικονοµικής προσφοράς τους, 
φυλάσσονται µε φροντίδα του προέδρου της Ε.∆. µέχρι την υπογραφή του συµφωνητικού 
της σύµβασης, οπότε και επιστέφονται στον διαγωνιζόµενο.  

Γ) Αποσφράγιση των Προσφορών  
1. Οι φάκελοι των προσφορών που έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία, αποσφραγίζονται κατά 

σειρά από την επιτροπή και οι προσφερόµενες τιµές ανακοινώνονται δηµόσια. 
2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του µειοδότη ή δεν είναι σύµφωνες µε τους 

όρους της διακήρυξης απορρίπτονται.  
∆) Ανακήρυξη αναδόχου 

1. Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των 

εργασιών. Σε περίπτωση που  περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια 
χαµηλότερη τιµή, γίνεται κλήρωση µεταξύ αυτών.  

2. Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της 
δηµοπρασίας.  

 
Άρθρο  8 

Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 
Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, µέχρι της 

εποµένης από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµης ηµέρας  και κατά του αποτελέσµατος 
της δηµοπρασίας µέχρι και της εποµένης της ανακοινώσεως αυτού. 

Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται ύστερα στην 
Οικονοµική Επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση 
οργάνου. 



  

 
                                      Άρθρο 9 

Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη ∆ηµοπρασίας 
1. Ο ανάδοχος  θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης τιµής στο σύνολο των εργασιών.  
2. Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 
3. Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω ασύµφορου. 
4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 
5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές απορρίπτεται. 
6. ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως 

επουσιώδεις. 
7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 
Άρθρο  10 

Τιµές προσφορών  

α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα αναφέρονται  σε  €.  
β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, σύµφωνα µε το 
άρθρο 6 κεφ. Β΄ της παρούσης διακήρυξης,  η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα 
από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για την αξιολόγηση των προσφορών.  

 

Άρθρο  11 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην Ελληνική γλώσσα και θα 

είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερµηνεύεται σε βάρος του 
προσφέροντος.  

 
Άρθρο 12 

Χρόνος  τόπος και διάρκεια εκτέλεσης της εργασίας 
Ο χρόνος και ο τόπος εκτέλεσης των εργασιών θα γίνει σύµφωνα µε τις ανάγκες των 

εκδηλώσεων των αντίστοιχων Υπηρεσιών του ∆ήµου που εµπλέκονται στην παρούσα διακήρυξη, 
και θα υποδειχτεί από αυτές.  Οι εργασίες θα εκτελεστούν τµηµατικά µέχρι την λήξη της σύµβασης 
η οποία θα έχει ισχύ µέχρι 31/12/2015 από την πρωτοκόλλησή της.  
 Σε περίπτωση που  κάποιες εκδηλώσεις πραγµατοποιηθούν πριν την συµβασιοποίηση των 
αποτελεσµάτων του  διαγωνισµού, ή ακυρωθούν δεν θα υπάρχει καµιά απαίτηση από τον 
µειοδότη του διαγωνισµού για είσπραξη των αναλογούντων ποσών.  
                                                                     

 Άρθρο 13 

Ισχύουσες διατάξεις 
Η προκειµένη  παροχή εργασίας διέπεται από τις διατάξεις της περί ∆ήµων και Κοινοτήτων 

κείµενης Νοµοθεσίας, του Π.∆. 28/80 «περί εκτελέσεως  έργων και προµηθειών Οργανισµών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης» κατ’  εφαρµογή του  άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015  
και  του άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) όπως ισχύουν από 8/8/14. 
            

  

Άρθρο 14 

Χρονική ισχύς προσφορών 
Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το διαγωνισµό, 

θεωρούνται ότι ισχύουν για τρεις µήνες  από την ηµεροµηνία διενέργειας  του διαγωνισµού. Κατά 
το διάστηµα  που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος µπορεί να καλέσει τον προκριθέντα 
διαγωνιζόµενο µε βάση το πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει συµφωνητικό  µε τους όρους 
της παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του να 
επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη από 
οποιοδήποτε λόγω ή αιτία. 



  

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζόµενους να 
ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου ορίου 
παράτασης ισχύος των προσφορών µαταιώνονται τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού.  

 

Άρθρο 15 

∆απάνες που επιβαρύνουν τον προµηθευτή 
Τον ανάδοχο βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της 

δηµοπρασίας, (γνωµοδότηση ∆΄ Τµήµατος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, ΦΕΚ 163 
Α΄- Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 68 Α΄) η κράτηση 0,10 % υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµόσιων Συµβάσεων (άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 4013/2011), ο αναλογούν φόρος εισοδήµατος στο 
καθαρό ποσό της αξίας,  και οι λοιπές  νόµιµες κρατήσεις. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το ∆ήµο 
Θεσσαλονίκης. 
 

Άρθρο 16 

∆ιακηρύξεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 
Αντίγραφο της διακήρυξης και των λοιπών στοιχείων του διαγωνισµού, καθώς και 

πληροφορίες για τους όρους διακήρυξης, οι ενδιαφερόµενοι θα λαµβάνουν κατά τις εργάσιµες 
ηµέρες και ώρες από το γραφείο 109 1Β του Τµήµατος Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών της 
∆/νσης Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης (αρµόδιος υπάλληλος Αθανάσιος   Βιδιαδάκης, τηλ. 
2313317531) καθώς και από την ιστοσελίδα του ∆ήµου. Πληροφορίες για τις τεχνικές 
προδιαγραφές οι ενδιαφερόµενοι θα µπορούν να παίρνουν από τα γραφεία των υπηρεσιών που 
συµµετέχουν στον διαγωνισµό.    
 
 
 
Θεσσαλονίκη …………../4/2014 
 
 
                                                                              
Σύµφωνα µε την υπ' αριθ. 878/5.32015 Απόφαση ∆ηµάρχου 
 
                                        
 
                                                               Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                            

 

 

 

       Γ. ΡΑΝΕΛΛΑ     
     
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ         

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1 
Αντικείµενο του διαγωνισµού 

Αντικείµενο του παρόντος διαγωνισµού είναι η ανάθεση των εργασιών ηχητικής και 
φωτιστικής κάλυψης εκδηλώσεων των  υπηρεσιών  του ∆ήµου Θεσσαλονίκης  όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον συνηµµένο ενδεικτικό προϋπολογισµό. 

Οι εργασίες θα γίνονται στους τόπους και τον  χρόνο που θα συµφωνηθεί µε τις αρµόδιες 
υπηρεσίες του  ∆ήµου.    

 
ΑΡΘΡΟ 2 

Απαιτήσεις στα τεχνικά στοιχεία 
Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα υποβάλλουν πλήρη τεχνική περιγραφή των 

προσφεροµένων υπηρεσιών, που θα είναι σύµφωνη µε τις ζητούµενες συνηµµένες  Τεχνικές 
Προδιαγραφές.   

 

ΑΡΘΡΟ 3 

Έγκριση πρακτικού διαγωνισµού, επιλογή προσφορών 
Ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επαναλάβει το διαγωνισµό, λόγω ασύµφορου, χωρίς οι 

διαγωνιζόµενοι να έχουν το δικαίωµα να προβάλλουν καµία αξίωση κατά του ∆ήµου για 
οποιοδήποτε λόγο η αιτία.  

 
ΑΡΘΡΟ 4 

Χρόνος ∆ιάρκειας Σύµβασης  
     H σύµβαση θα έχει ισχύ µέχρι 31/12/2015 από την πρωτοκόλλησή της, εκτός αν 
πραγµατοποιηθεί νωρίτερα το σύνολο των εκδηλώσεων και αυτοµάτως λήγει η σύµβαση. Σε 
περίπτωση που  κάποιες εκδηλώσεις πραγµατοποιηθούν πριν την συµβασιοποίηση των 
αποτελεσµάτων του  διαγωνισµού, ή ακυρωθούν δεν θα υπάρχει καµιά απαίτηση από τον 
µειοδότη του διαγωνισµού για είσπραξη των αναλογούντων ποσών. Η σύµβαση δεν ισχύει για 
εκδηλώσεις που θα πραγµατοποιηθούν το 2016.   

 

ΑΡΘΡΟ 5 

Εγγύηση καλής και εµπρόθεσµης εκτέλεσης της σύµβασης 

1. Ο ανάδοχος που στο όνοµα του κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός είναι υποχρεωµένος µέσα σε 
δέκα (10) µέρες από της παραλαβής της ανακοινώσεως του αποτελέσµατος του διαγωνισµού 
σ’ αυτόν, να έρθει στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, να υπογράψει τη σχετική σύµβαση,  και 
να αντικαταστήσει την εγγύηση συµµετοχής του στη δηµοπρασία, µε εγγύηση καλής εκτέλεσης 
των όρων της σύµβασης  ίσης µε 2% επί της αξίας της σύµβασης προ Φ.Π.Α. συνταγµένη 
σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην παρ 4 του άρθρου  157 “εγγυήσεις” του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α) όπως ισχύουν από 8/8/14.  



  

2. Εάν ο ανάδοχος δεν έρθει να υπογράψει τη σύµβαση εργασίας µέσα στην παραπάνω 
προθεσµία των δέκα (10) ηµερών ή δεν προσκοµίσει  την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συµµετοχής του στη δηµοπρασία εκπίπτει αυτοδικαίως 
υπέρ του ∆ήµου. 

3. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον προµηθευτή µετά την εκτέλεση των 
εργασιών  και της λήξης της σύµβασης.  

 
                                                        ΑΡΘΡΟ 6  

Αθέτηση όρων συµφωνίας.  Ευθύνη αναδόχου. 
1) Από µέρους του αναδόχου η αθέτηση οποιουδήποτε όρου του παρόντος διαγωνισµού και 

της σύµβασης, ή µη πλήρης συµµόρφωση του προς τους όρους αυτών, παρέχει στο ∆ήµο 
το δικαίωµα να τον κηρύξει έκπτωτο µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

2)  Η έκπτωση του αναδόχου έχει σαν συνέπεια:  
Α) Την απώλεια υπέρ του ∆ήµου, λόγω ποινικής ρήτρας ολοκλήρου του ποσού της 
κατατιθέµενης εγγύησης του. 
Β) Την υποχρέωση του να αποζηµιώσει το ∆ήµο για κάθε ζηµία θετική ή αποθετική που 
τυχόν θα υποστεί ο ∆ήµος από την µη εκτέλεση της σύµβασης.  

 
ΑΡΘΡΟ 7 

Αναθεώρηση τιµών προσφοράς 

              Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή  δεν υπόκεινται ,για οποιοδήποτε λόγο ή 
αιτία αλλά παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι τέλος της συµβατικής χρονικής 
περιόδου.  

ΑΡΘΡΟ 8 

Τρόπος Πληρωµής 
 Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) ηµερολογιακών 
ηµερών µετά την υποβολή του τιµολογίου, για το οποίο εκδίδεται χρηµατικό ένταλµα 
σύµφωνα µε το άρθρο 1 (παραγρ. Α΄ υποπαράγραφος Ζ5) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/Α/9-5-2013) «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/άρθ. 4, για 
την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές».  

 
ΑΡΘΡΟ 9 

Επίλυση διαφορών 
             Οι διαφορές που θα εµφανισθούν από την εφαρµογή της παρούσας σύµβασης 
παροχής υπηρεσιών, επιλύονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 273 του Κώδικα ∆ήµων 
και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).  

 

Θεσσαλονίκη …………../4/2015 

  

 
Η Συντάξασα και 

 Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών 

 

 

 

 

Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 

Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 

 

 

 

Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

 



  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ       

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 

A. ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
1. Με τον όρο προσωπικό εννοούµε τον απαιτούµενο από το Τµήµα ∆ιοργάνωσης Εκδηλώσεων & 

Φεστιβάλ του ∆ήµου Θεσσαλονίκης αριθµό τεχνικών, ηχοληπτών, φωτιστών, χειριστών 

προβολικών συστηµάτων, εργατών, η αµοιβή των οποίων συµπεριλαµβάνεται στην συνολική 
τιµή.  

2. Όλος ο εξοπλισµός των µηχανηµάτων θα πρέπει να είναι σε άριστη κατάσταση, τεχνικά και 
αισθητικά, για να µπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες των εκδηλώσεων.  

3. Οι προδιαγραφές του διαγωνισµού στις προτεινόµενες µάρκες µηχανηµάτων είναι δεσµευτικές. Τα 
παραπάνω µηχανήµατα µπορούν να αντικαθίστανται ή να συµπληρώνονται, ως προς την ισχύ 
τους και ανάλογα µε τις ηχητικές και φωτιστικές ανάγκες της κάθε εκδήλωσης, µόνο κατόπιν της 
σύµφωνης γνώµης του Τµήµατος ∆ιοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ.  

4. Για τις εκδηλώσεις που θα γίνονται ταυτόχρονα, ο ανάδοχος του διαγωνισµού υποχρεούται να 
διαθέσει ανεξάρτητα συνεργεία προσωπικού, τα οποία και θα ανακοινώσει ονοµαστικά, µε 
έγγραφο του προς τον ∆ήµο, τουλάχιστον δέκα εργάσιµες ηµέρες πριν την έναρξη προ των 
εκδηλώσεων.  

5. Οι προµηθευτές είναι υποχρεωµένοι να δώσουν πλήρεις τεχνικές περιγραφές των ηχητικών και 
φωτιστικών εγκαταστάσεων και µηχανηµάτων τους, όπως και πλήρη αναλυτική λίστα του 
εξοπλισµού που θα χρησιµοποιήσει ο ανάδοχος ανά εκδήλωση, η οποία θα πρέπει να σταλεί στον 
∆ήµο, τουλάχιστον δέκα εργάσιµες ηµέρες πριν την έναρξη των εκδηλώσεων.  

6. Οι ποσότητες των ηχητικών και φωτιστικών εγκαταστάσεων δεν είναι δεσµευτικές και σε 
περίπτωση ακύρωσης κάποιας εκδήλωσης, θα ακυρωθεί και η ανάλογη ηχητική – φωτιστική 
εγκατάσταση.  

7. Η ηµέρα πραγµατοποίησης των εκδηλώσεων µπορεί να είναι Κυριακή ή οποιαδήποτε αργία, 
χωρίς αυτό να µεταβάλλει την προσφερόµενη τιµή.  

8. Σε περίπτωση αλλαγής του χώρου, ο προµηθευτής θα έχει ενηµέρωση δύο (2) ηµέρες πριν την 
εκδήλωση από το τµήµα ∆ιοργάνωσης Εκδηλώσεων & Φεστιβάλ του ∆ήµου Θεσσαλονίκης και θα 
ισχύουν οι ίδιες τιµές.  

9. Σε περίπτωση ατυχήµατος που οφείλεται στην ηχοφωτιστική εγκατάσταση, ο ανάδοχος φέρει την 
αστική και ποινική ευθύνη και την έναντι τρίτου ή τρίτων ενδεχόµενη αποζηµίωση.  

10. Με τον όρο Backline, εννοούµε τα µουσικά όργανα, τους ενισχυτές των µουσικών οργάνων και τα 
παρελκόµενά τους, όπου υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, εκτός από τις περιπτώσεις που απαιτείται 
κλασικό όρθιο ή µακρύ πιάνο ή και χόρδισµα αυτών, όπου η υποχρέωση είναι του ∆ήµου.  

11. Οι ακριβείς ποσότητες για το κάθε υλικό θα γίνουν γνωστές, αφού κλειστεί το οριστικό πρόγραµµα 
των εκδηλώσεων.  
 

B. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1. Σε όλες τις µικροφωνικές εγκαταστάσεις και στην κονσόλα φωτισµού θα υπάρχει και ο 
ανάλογος αριθµός χειριστών, η αµοιβή των οποίων συµπεριλαµβάνεται στην συνολική τιµή. 

2. Επισηµαίνεται ότι τα παραπάνω µηχανήµατα µπορούν να αντικαθίστανται ή να 
συµπληρώνονται ως προς την ισχύ τους ανάλογα µε τις ηχητικές και φωτιστικές ανάγκες  της 
κάθε εκδήλωσης. 



  

3. Οι προµηθευτές είναι υποχρεωµένοι να δώσουν πλήρεις τεχνικές περιγραφές των ηχητικών και 
φωτιστικών εγκαταστάσεων. 

4. Οι ποσότητες των ηχητικών και φωτιστικών εγκαταστάσεων δεν είναι δεσµευτικές και σε 
περίπτωση ακύρωσης κάποιας εκδήλωσης, θα ακυρωθεί και η ανάλογη ηχητική – φωτιστική 
εγκατάσταση. 

5. Η ηµέρα πραγµατοποίησης των εκδηλώσεων µπορεί να είναι Κυριακή ή οποιαδήποτε αργία, 
χωρίς αυτό να µεταβάλει την προσφερόµενη τιµή. 

6. Σε περίπτωση ατυχήµατος που οφείλεται στην ηχοφωτιστική εγκατάσταση ο ανάδοχος φέρει 
την αστική και ποινική ευθύνη και την έναντι τρίτου ή τρίτων ενδεχόµενη αποζηµίωση. 

 
Γ. ΤΜΗΜΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1. Σε όλες τις µικροφωνικές εγκαταστάσεις θα υπάρχει και ο ανάλογος χειριστής, η αµοιβή του 
οποίου θα συµπεριλαµβάνεται στη συνολική τιµή. 

2. Επισηµαίνεται ότι τα παραπάνω µηχανήµατα µπορούν να αντικαθίστανται ή να 
συµπληρώνονται ως προς την ισχύ τους, ανάλογα µε τις ηχητικές ανάγκες της κάθε εκδήλωσης. 

3. Οι µικροφωνικές θα εγκατασταθούν σε σηµεία που θα υποδείξει η υπηρεσία µας και τα οποία 
θα γίνονται γνωστά πέντε (5) ηµέρες πριν από την πραγµατοποίηση της εκδήλωσης. 

4. Οι προµηθευτές είναι υποχρεωµένοι να δώσουν πλήρεις τεχνικές περιγραφές των ηχητικών 
εγκαταστάσεων. 

5. Ο αριθµός των ηχητικών εγκαταστάσεων δεν είναι δεσµευτικός και σε περίπτωση ακύρωσης 
κάποιας εκδήλωσης θα ακυρωθεί  και η ανάλογη ηχητική εγκατάσταση, που αφορά την 
περίπτωση. 

6. Η προσκόµιση των υλικών θα γίνει µόνο µε δελτίο αποστολής στο οποίο θα αναφέρονται η 
ηµεροµηνία προσκόµισης, τα υλικά, η ποσότητα και ο αριθµός της σύµβασης, σε εκτέλεση της 
οποίας προσκοµίστηκαν. 

7. Οι αναφερόµενες τιµές θα ισχύουν για ένα χρόνο από την ηµεροµηνία υπογραφής του 
συµφωνητικού, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Υπηρεσίας ώσπου να προχωρήσει 
η διαδικασία διαγωνισµού της επόµενης χρονιάς. 

 
∆. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

1. Σε όλες τις µικροφωνικές εγκαταστάσεις και στην κονσόλα φωτισµού θα υπάρχει και ο 
ανάλογος χειριστής η αµοιβή του οποίου συµπεριλαµβάνεται στη συνολική τιµή. 

2. Η µεταφορά, εγκατάσταση και η λειτουργία των µηχανηµάτων θα γίνει από τα συνεργεία και 
τους αρµόδιους της εταιρείας που θα αναλάβει.  

 

 

 

Σε περίπτωση ατυχήµατος που οφείλεται στην ηχοφωτιστική εγκατάσταση ο ανάδοχος φέρει 
την αστική και ποινική ευθύνη και την έναντι τρίτου ή τρίτων ενδεχόµενη αποζηµίωση. 

Οι ειδικοί όροι αποτελούν αναπόσπαστο και απαράβατο µέρος του συµφωνητικού. 

 

Θεσσαλονίκη …………../4/2015 

 

  
Η Συντάξασα και 

 Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών 

 

 

 

 

Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 

Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 

 

 

 

Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

 



  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 ∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ         

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  
  

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  

ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 
 

1. ∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1.1 ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
     
1. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ 

5 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ = 3.690,00 € ΜΕ ΦΠΑ  
50 ΦΩΤΑΚΙΑ LED ΑΝΑΛΟΓΙΟΥ ∆ΙΠΛΑ (∆ΥΟ ΒΡΑΧΙΟΝΩΝ), ΜΕ 2 ΕΩΣ 4 ΛΑΜΠΕΣ ΕΚΑΣΤΟ 
150 ΚΑΤΑΛΛΗΛΕΣ ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ  
1 ΑΤΟΜΟ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ , ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΠΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
12 ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΜΕ ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΦΙΛΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΑ ΑΝΑΛΟΓΑ DIMMER  
4 TZINIA  
ΚΟΝΣΟΛΑ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
2 ΑΤΟΜΑ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ , ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ , ΧΕΙΡΙΣΜΟ ΚΑΙ ΑΠΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
 
 2. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ  

          7 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ = 8.610,00 € ΜΕ ΦΠΑ            
ΗΧΟΣ 
1. ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 32 ΚΑΝΑΛΙΑ 8 AUX 
2. KONΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 32 ΚΑΝΑΛΙΑ 12 AUX ΜΟΝΙΤΟΡ 
3. 10 ΜΟΝΙΤΟΡ 350W 
4. ΣΥΣΤΗΜΑ ΗΧΟΥ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΚΟΙΝΟΥ 1000 - 1500 ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΟΜΟΙΟΜΟΡΦΗ ∆ΙΑΣΠΟΡΑ 

ΤΟΥ ΗΧΟΥ ΣΤΟΝ ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΧΩΡΟ ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ Η ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ  
(110db στα 15 µέτρα από την εξέδρα της εκδήλωσης) 

5. MIKΡΟΦΩΝΑ ∆ΥΝΑΜΙΚΑ (12 ΤΕΜ) ΠΥΚΝΩΤΙΚΑ (8 ΤΕΜ) 
6.  DI ΕΝΕΡΓΑ (10 ΤΕΜ) ΠΑΘΗΤΙΚΑ (6 ΤΕΜ) 
7.  ΒΑΘΟΣ (REVERB) x3 
8.  ∆YNAMIKA 8 KΑΝΑΛΙΑ  COMPRESSOR 
   4 KANAΛΙΑ NOISE GATE  
   8 ΓΡΑΜΜΕΣ EQUALIZER (31 1/3 OCT) 
BACKLINE 
1. ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ Χ2 
2. ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ ΜΠΑΣΟΥ Χ1 
3. ΣΕΤ ΤΥΜΠΑΝΑ ΜΕ ΠΙΑΤΙΝΙΑ 
4. ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΠΙΑΝΟ  Χ1 
ΦΩΤΙΣΜΟΣ  
1. 36 ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ PAR 64 
2. 2 ΣΕΙΡΕΣ ACL 
3. 36 KANAΛΙΑ DIMMER 
4. ΚΟΝΣΟΛΑ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
5. ΦΙΛΤΡΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ 
6. ΤΡΑΣΣΑ ΣΤΟ ΠΙΣΩ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΣΚΗΝΗΣ ΚΑΙ ΤΡΙΠΟ∆ΕΣ ΜΠΡΟΣΤΑ 
 



  

3. ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ ΣΕ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 

     8 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ = 12.300,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 
ηχεία ΡΑ 4x (12”+1.4”) ή (15”+1.4”) + επεξεργαστές - ενισχυτές 
   (L Acoustics - K&F - Meyer - Adamson - HK - Nexo - Mrtin - D&B) 
κονσόλα 1x 32ch. - 12aux pre post - 4 par eq. - 8 sub group VCA 
   (Midas - Soundcraft) 
   εάν είναι ψηφιακή Avid - Midas - Digico - Soundcraft  - Yamaha 
περιφεριακά 1x equalizer 2x31 FOH 
   (Apex - KT - BSS - XTA) 
  6x  equalizer 2x31 monitor 
   (Apex - KT - BSS - XTA) 
  1x TC M3000 
   Lexicon PCM91 
  6x DBX 160A 
µόνιτορ 12x (15”+1.4”) + επεξεργαστές - ενισχυτές 
   (L Acoustics - K&F - Meyer - Adamson - HK - Nexo - D&B) 
µικρόφωνα 1x Shure KSM9 
  2x Shure SM81 
  3x Shure SM57 
  4x Neumann KM184 
  2x Schoeps MK4 
  1x EV ND468 
  1x AKG D112 
  2x AKG C451 
  1x AKG C414 
  2x AKG CK 91 
  2x Sennheiser MD 421 
backline 1x Double Bass + pick up 
  1x 18” bass drum 
  2x snare stand 
  1x hh stand 
  1x bass drum pedal 
φώτα  8x moving head spot 1200w 
   (Varilite - Martin - Robe - Clay Paky) 
  8x moving head wash  
   (Varilite - Martin - Robe - Clay Paky) 
κονσόλα 1x (HES - Avolites - MA - Chamsys - ETC)  
 
απαραίτητα παρελκόµενα, µικρόφωνα, DI, backline, βάσεις στήριξης, καλωδίωση, προσωπικό 
 

1.2 ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
1. ∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ - ΦΟΥΑΓΙΕ – (2 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ Χ 500,00)  = 1.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
B/ 1x ΑΥΤΟΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ (YAMAHA EMX-5016CF) 
Γ/ 8x Ηχεία 12'' 350w (Mackie Z300). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Ζ/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Η/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Θ/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA) 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
A/ 2x LED OR PLASMA TV's 40LL-60LL(LG or similar). 
Β/ 2x VIDEO PROJECTORS 3500-4000 ANSI LUMENS (BENQ or similar). 
Γ/ 2x LAPTOP PC (DELL,HP). 
∆/ Connect cables,etc. 
 
2. ∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ - ΑΙΘΟΥΣΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ  



  

 2 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑ X 500,00 € + 1 ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Χ 1.000,00  = 2.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
B/ 1x ΑΥΤΟΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ (YAMAHA EMX-5016CF) 
Γ/ 6x Ηχεία 12'' 350w (Mackie Z300). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 4x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Θ/ 2x CD/MP3 PLAYERS with usb(PIONEER,or similar) 
Ι/ 10x ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ ΤΟΠΟΛΟΓΙΑΣ ∆ΑΚΤΥΛΙΟΥ (BOSE,JTS or similar). 
Κ/ 6x ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ (BARDL UHF DIGITAL). 
Λ/ 4x ΑΣΥΡΜΑΤΑ ΜΙΚΡΟΦΩΝΑ ΧΕΙΡΟΣ UHF (Sennheiser SKM series or SHURE SLX series). 
Μ/ 4x ΑΣΥΡΜΑΤΑ ΜΙΚΡΟΦΩΝΑ ΚΕΦΑΛΗΣ UHF (Sennheiser EW100 series or similar). 
Ν/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
A/ 2x LED or PLASMA TV's 40LL-60LL(LG or similar). 
Β/ 2x VIDEO PROJECTORS 3500-4000 ANSI LUMENS (BENQ or similar). 
Γ/ 2x LAPTOP PC (DELL,HP). 
∆/ Connect cables,etc. 
 

3. ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ∆ΗΜΑΡΧΕΙΟΥ – ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ   
      (2 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ Χ 750,00) = 1.500,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 4x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Θ/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Ι/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
A/ 15x LED VIDEO WALL PANELS 1X1m,P-10,total area, 3x5 m (HxW), 1,7 milion colors 
B/ 1x Video processor-controller for led wall (with 2x composite,1x VGA,1x DVI/HDMI inputs) 
Γ/ 1x Server PC with video mixer software ( HP) 
∆/ Connect cables,etc. 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
A/ 1x GROUND SUPPORT system,2x4.5m colums ,max load 1ton.(FANTEK spain). 
B/ 2x Truss 3m long (FANTEK spain) 
 
4. ΠΛΑΤΕΙΑ ΛΕΥΚΟΥ ΠΥΡΓΟΥ - (2 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ  Χ 2.000,00)   4.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 48ΙΝ/24OUT (SOUNDCRAFT Si1+) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 16x Ηχεία τύπου LINE ARRAY (QSC system). 
Ε/ 8x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 4x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ(MACKIE FRS2800 in bridge mode) 
Θ/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Ι/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Κ/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
A/ 15x LED VIDEO WALL PANELS 1X1m,P-10,total area, 3x5 m (HxW), 1,7 milion colors 
B/ 1x Video processor-controller for led wall (with 2x composite,1x VGA,1x DVI/HDMI inputs) 
Γ/ 1x Server PC with video mixer software ( HP) 
∆/ 1x PRO DV CAMERAwith DOCK (GY-DV550E) 
Ε/ Connect cables,etc. 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Α/ 8x Led Wash head's 360w with zoom function 10-60 degrees RGBW 



  

Β/ 16x Led par theater 180w RGBW,19 and 26 degrees IP67. 
Γ/ 4x Led wash bars 108w RGB 
∆/ 4x Led blinder 4 eyes 148w RGBW 
Ε/ 6x BEAM LIGHTS (SHARPY). 
Ζ/ 1x DMX Distibutor 4outs 
Η / 1x DMX controller (AVOLITES TIGER TOUCH) . 
Θ/ 5x ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΠΝΟΥ UP SMOKE+HAZER 
Ι/ Connect cables,etc. 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ BACK LINE 
A/ 1x FULL DRUM SET (PEARL or REMO). 
Β/ 1x ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ (MARSHAL JCM900+1960 CABIN) 
Γ/ 1x ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ      ΜΠΑΣΣΟΥ (AMPEG+ 4x10+1x15 CABINS) 
 
5. ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ                      (1 ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Χ 1.000,00)       1.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
B/ 1x ΑΥΤΟΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ (YAMAHA EMX-5016CF) 
Γ/ 8x Ηχεία 12'' 350w (Mackie Z300). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Ζ/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Η/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Θ/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA) 
 

6. ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  -  2 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ  (2 ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ Χ 750,00)        1.500,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 4x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Θ/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Ι/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Α/ 8x Led Wash head's 360w with zoom function 10-60 degrees RGBW 
Β/ 16x Led par theater 180w RGBW,19 and 26 degrees IP67. 
Γ/ 4x Led blinder 4 eyes 148w RGBW 
∆/ 1x DMX Distibutor 4outs 
Ε / 1x DMX controller (AVOLITES TIGER TOUCH) . 
Ζ/ 5x ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΠΝΟΥ UP SMOKE+HAZER 
Η/ Connect cables,etc. 
 
7. ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ (1 ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Χ 1.000,00)    1.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 4x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Θ/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Ι/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Α/ 8x Led Wash head's 360w with zoom function 10-60 degrees RGBW 
Β/ 8x Led par theater 180w RGBW,19 and 26 degrees IP67. 
Γ/ 4x Led blinder 4 eyes 148w RGBW 
∆/ 1x DMX Distibutor 4outs 
Ε / 1x DMX controller (AVOLITES TIGER TOUCH) . 
Ζ/ 5x ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΠΝΟΥ UP SMOKE+HAZER 



  

Η/ Connect cables,etc. 
 
8. ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΟΣ ΑΓ.ΣΟΦΙΑΣ (1 ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Χ 1.000,00)   1.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 24ΙΝ/14OUT (SOUNDCRAFT SiEx2) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 4x Ηχεία 2χ15'' 1200w rms (JBL SRX 725). 
Ε/ 4x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Θ/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Ι/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
 
9. ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ (1 ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ Χ  2.000,00)   2.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΗΧΟΥ 
Α/ 1x ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ 48ΙΝ/24OUT (SOUNDCRAFT Si1+) 
Γ/ 6x Ηχεία monitor 15'' 800w (YAMAHA,JBL or EV). 
∆/ 16x Ηχεία τύπου LINE ARRAY (QSC system). 
Ε/ 8x SUB WOOFER (18''/1000W horn loaded EW) 
Ζ/ 6x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ (CROWN Xti series in HiQnet connect) 
Η/ 4x ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΕΝΙΣΧΥΤΕΣ ΗΧΟΥ(MACKIE FRS2800 in bridge mode) 
Θ/ 2x Επεξεργαστές ηχου (DBX DriveRack PA+). 
Ι/ 2x CD/MP3 PLAYERS 
Κ/ Mic's,DI,Stand,connect cables,etc.(SHURE,AKG,Sennheiser,BSS,LA). 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
A/ 15x LED VIDEO WALL PANELS 1X1m,P-10,total area, 3x5 m (HxW), 1,7 milion colors 
B/ 1x Video processor-controller for led wall (with 2x composite,1x VGA,1x DVI/HDMI inputs) 
Γ/ 1x Server PC with video mixer software ( HP) 
∆/ 1x PRO DV CAMERAwith DOCK (GY-DV550E) 
Ε/ Connect cables,etc. 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Α/ 8x Led Wash head's 360w with zoom function 10-60 degrees RGBW 
Β/ 8x Led par theater 180w RGBW,19 and 26 degrees IP67. 
Γ/ 4x Led wash bars 108w RGB 
∆/ 4x Led blinder 4 eyes 148w RGBW 
Ε/ 6x BEAM LIGHTS (SHARPY). 
Ζ/ 1x DMX Distibutor 4outs 
Η / 1x DMX controller (AVOLITES TIGER TOUCH) . 
Θ/ 5x ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΠΝΟΥ UP SMOKE+HAZER 
Ι/ Connect cables,etc. 
 
 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
1. Επτά (7) εκδηλώσεις από 350,00 € = 2.450,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

Οι µικροφωνικές εγκαταστάσεις θα αποτελούνται από: 

• δύο (2) ενισχυτές 4000 WATΤ έκαστος  
• οκτώ (8) ηχεία τουλάχιστον 500 WATT το καθένα  

• τέσσερα (4) ηχεία 1500 WATT έκαστος  & ενισχυτές  
• οκτώ (8) βάσεις αλουµινίου  

• µία (1) 16κάναλη κονσόλα  

• τρία (3) µικρόφωνα δυναµικά και ένα (1) ασύρµατο  

• ένα (1) κασετόφωνο µε δύο (2) CD players  
 

2.  Για το Φεστιβάλ Γενικής Γυµναστικής 

                                     µία (1) εκδήλωση κάλυψη για τρεις  (3) ηµέρες 2.250,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
� κονσόλα 32 κανάλια  
� δώδεκα (12)ηχεία 20.000 W  



  

� Εκουαλάιζερ 2Χ31  
� Τέσσερα µόνιτορ 15 ΄΄ επαγγελµατικά  
� Τρία (3) ασύρµατα µικρόφωνα  
� Ένα (1) mini disc επώνυµο επαγγελµατικό  
� Ένας µείκτης επαγγελµατικός  
� ∆ύο (2) ΜΚ2 πικάπ  
� ∆ύο (2) δυναµικά µικρόφωνα και δύο (2) ασύρµατα µικρόφωνα  

 

3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

3.1 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α΄∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

1. Τελετή για την εκδήλωση Ονοµατοδοσίας Πλατείας Μ. Αναγνωστάκη                 300,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 Τελετή για την ονοµατοδοσία της Πλατείας Μανόλη Αναγνωστάκη στο πλαίσιο της ανακήρυξης του 
2015 ως έτους Μανόλη Αναγνωστάκη. Η εκδήλωση θα πραγµατοποιηθεί στη συµβολή των οδών Αµύντα, 
Φιλίππου και Πλάτωνος. 
Μικροφωνική: Για τις ανάγκες της εκδήλωσης (οµιλίες). 
Σύστηµα ηχητικής κάλυψης: 1 κονσόλα 12 καναλιών, 1 ενισχυτής 2.500 W, 4 ηχεία 550 W (σύνολο 2.200 W), 
2 µικρόφωνα οµιλιών, 1 ασύρµατο, 1 monitor.  
 
2. Μουσική Εκδήλωση αφιέρωµα στον Μ. Αναγνωστάκη                                         250,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 Εκδήλωση µουσικής και λόγου αφιέρωµα στον ποιητή Μανόλη Αναγνωστάκη. Στην εκδήλωση 
µουσικό σχήµα υπό την καλλιτεχνική διεύθυνση του Καραγιάννη θα παίξει τραγούδια που έχουν γραφτεί σε 
ποίηση Μανώλη Αναγνωστάκη, ενώ θα πραγµατοποιηθούν και απαγγελίες άλλων ποιηµάτων. 
Σύστηµα Φωτισµού: 4 προβολείς των 500 Watt (2000 Watt), κονσόλα φωτισµού.  

 

3. Συναυλία των «BLUES WIRE» για τους εορτασµούς των 100 ετών από την ίδρυση του B΄ 
Γυµνασίου – Λυκείου Θεσσαλονίκης                                                                        1.000,00 €  ΜΕ ΦΠΑ 
 Συναυλία Μουσικής στον προαύλιο χώρο του Β΄ Γυµνασίου – Λυκείου Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο των 
εορταστικών εκδηλώσεων για τα 100 χρόνια από την ίδρυση του ιστορικού σχολείου. Η συναυλία θα 
πραγµατοποιηθεί τον Ιούνιο µε το συγκρότηµα «BLUES WIRE» το οποίο θα παίξει αφιλοκερδώς (ο αρχηγός 
του οποίου κ. Ηλίας Ζάϊκος ήταν απόφοιτος του σχολείου).  
Ηχοφωτιστικό Σύστηµα: Για τις ανάγκες της εκδήλωσης. 
Σύστηµα ηχοφωτιστικής κάλυψης εξωτερικού χώρου: 1 κονσόλα 32 καναλιών, µε ενισχυτές 10.000 W, µε τα 
αντίστοιχα ηχεία και τις αντίστοιχες καλωδιώσεις και Led κεφαλές. Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς: 2 Χ 500 
Watt.  

 

4. Θεατρική παράσταση για την προαγωγής της Καθαριότητας και της Ανακύκλωσης 

                                                                                                                              400,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 ∆ιοργάνωση θεατρικής εκδήλωσης για την προαγωγή και προώθηση της ιδέας της Καθαριότητας και 
της Ανακύκλωσης στο κέντρο της Θεσσαλονίκης. Το πρόγραµµα θα περιλαµβάνει την πραγµατοποίησης µιας 
υπαίθριας εκδήλωσης µε θεατρικό δρώµενο και διαµοίραση ενηµερωτικών φυλλαδίων. 
Μικροφωνική: Για τις ανάγκες της εκδήλωσης (θεατρική παράσταση, οµιλίες). Σύστηµα ηχητικής κάλυψης: 
κονσόλα 16 καναλιών, 2 ενισχυτές 4.000 W, 4 ηχεία 1.000 W, 4 µικρόφωνα, 1 ασύρµατο µικρόφωνο, 2 
monitor.  
 

5 Έκθεση Τεκµηρίων για τον Μανόλη Αναγνωστάκη                                              350,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 ∆ιοργάνωση Έκθεσης Τεκµηρίων για το έργο του Μαν. Αναγνωστάκη, την περίοδο 15 Οκτωβρίου µε 
15 ∆εκεµβρίου στις εγκαταστάσεις περιοδικών εκθέσεων του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισµού.  
Μικροφωνική: Για τις ανάγκες της εκδήλωσης των εγκαινίων (οµιλίες). 
Σύστηµα ηχητικής κάλυψης: 1 κονσόλα 8 καναλιών, 1 ενισχυτής 2.000 W, ηχεία 500 W (σύνολο 1.000 W), 1 
µικρόφωνο οµιλιών, 1 ασύρµατο. 
 

3.2 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Β΄∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 
1.Υπαίθρια Εκδήλωση  “Ο Πολιτισµός στην Γειτονιά” Εικαστικά & Θεατρικά δρώµενα κλπ 

                                                                                                                                        1.094,70 € ΜΕ ΦΠΑ 
α) Ηχητική εγκατάσταση  32 καναλιών 10.000W RMS (∆ορυφορικό – SUB - 4 γραµµές stage monitor), µε τις 
αντίστοιχες καλωδιώσεις, τα αντίστοιχα ηχεία, µικρόφωνα και DI Boxes. 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς 



  

 
2.Συνάντηση Πολιτισµών – Γιορτή Φιλίας Σε πλατεία της Β΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας 

                                                                                                                                       1.094,70 € ΜΕ ΦΠΑ 
α) Ηχητική εγκατάσταση  32 καναλιών 10.000W RMS (∆ορυφορικό – SUB - 4 γραµµές stage monitor), µε τις 
αντίστοιχες καλωδιώσεις, τα αντίστοιχα ηχεία, µικρόφωνα και DI Boxes. 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς 
 
 

3.3 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Γ΄∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

1. Εκδήλωση «Πολιτιστικές Ανταύγειες στην Α. Πόλη» που θα πραγµατοποιηθεί στην Πλατεία 

Καλλιθέας                                                                                                   500,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
              ΗΧΟΣ                                                                            ΦΩΤΑ 

• 1 κονσόλα 16 καναλιών                            4 προβολείς από 500w 

• 4 Ηχεία 1000 w                                         Κονσόλα φωτισµού 

• 2 Ενισχυτές 4.000 w 

• 4 Μικρόφωνα 

• 4 βάσεις αλουµινίου 

• 2 monitor 

• 1 ενισχυτής µπάσου 

• 1 ενισχυτής κιθάρας 

 

2. Εκδήλωση «Βραδιά Τσιτσάνη» που θα πραγµατοποιηθεί  στην οµώνυµη Πλατεία Τσιτσάνη  

                                                                                                                               800,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
  ΗΧΟΣ                                                                              ΦΩΤΑ 

• 1 κονσόλα 32 καναλιών                                          4 προβολείς από 500w 

• 6 ηχεία 1000 w                                                        Κονσόλα φωτισµού 

• 2 ηχεία 500 w 

• 2 Ενισχυτές 4.000 w 

• 6 Μικρόφωνα 

• 6 βάσεις αλουµινίου 

• 2 monitor 

• 1 ενισχυτής µπάσου 

• 1 ενισχυτής κιθάρας 
 
3. Εκδήλωση «Σεργιάνι στη λαϊκή µας παράδοση» κατά το µήνα Σεπτέµβριο στην Πλατεία Στεργίου 

Πολυδώρου                                                                                               500,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 ΗΧΟΣ      ΦΩΤΑ 

• 1 κονσόλα 16 καναλιών                                 2 προβολείς από 500 w 

• 2Ηχεία 500 w                                                  Κονσόλα φωτισµού 

• 2 Ενισχυτές 4.000 w 

• 4 Μικρόφωνα 

• 4 βάσεις αλουµινίου 

• 2 monitor 
 

1.4 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆΄ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
 

1.  Πολιτιστική Εκδήλωση τριήµερο ΤΟΥΜΠΙΩΤΙΚΑ                     2.693.70 € ΜΕ ΦΠΑ 

 

        ΗΧΟΣ                                                                                          ΦΩΤΑ 

• 1 κονσόλα 32 καναλιών                                                     6 προβολείς 500W ο ένας 
• 1 σύστηµα ήχου 10.000W                                              8 κεφαλές φωτισµού µε κονσόλα 

• 6 µόνιτορ 500W το ένα 

• 3 ενισχυτές (2Χ500W) 

• 3 EFFE1 

• 3 EQ 2X31 περιοχών 



  

• 10 µικρόφωνα δυναµικά & πυκνωτικά 

• 8 D.I BOX ενεργά 

• 1 ενισχυτή µπάσου 

• 2 ενισχυτές κιθάρας 
• 1 σετ τύµπανα 

• 1 cd player 
 
2. Πολιτιστική Εκδήλωση  “ΤΣΟΥΓΚΡΙΣΜΑ ΑΥΓΩΝ”                          848,70   € ΜΕ ΦΠΑ  

ΗΧΟΣ 

• 2 ενισχυτές (2Χ600w) 

• 4 ηχεία (4Χ500w) 

• 1 κονσόλα 12 καναλιών 
• 1cd  player 

• 1 ασύρµατο µικρόφωνο 

• 2 δυναµικά µικρόφωνα 
 

3. Πολιτιστική Εκδήλωση   “ΕΝΤΕΧΝΟ – ΛΑΪΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ”     897,90 € ΜΕ ΦΠΑ 
            ΗΧΟΣ                                                     ΦΩΤΑ 

• 2 ενισχυτές 4.000w                      4 προβολείς (4Χ500w) 

• 8 ηχεία 500w                              Κονσόλα φωτισµού 

• 4 ηχεία 1500w 

• 8 βάσεις αλουµινίου 

• 1 κονσόλα 32 καναλιών 
• 3 µικρόφωνα δυναµικά 

• 1 µικρόφωνο ασύρµατο 

• 1 κασετόφωνο µα 2 cd player 
 

4. Αθλητική Εκδήλωση “ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΟ∆ΗΛΑΤΟ∆ΡΟΜΙΑ”                                 344,40 € ΜΕ ΦΠΑ 
 ΗΧΟΣ 

• 2 ενισχυτές (2Χ600 W) 

• 4 ηχεία (4Χ500 W) 

• 1 κονσόλα 6 καναλιών 
• 1 µαγνητόφωνο 

• 1 CD PLAYER 

• 1 ασύρµατο µικρόφωνο 

• 2 δυναµικά µικρόφωνα 

 

5. Αθλητική Εκδήλωση “ΗΜΕΡΑ ΧΩΡΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ                                    344,40 € ΜΕ ΦΠΑ 
             ΗΧΟΣ 

• 2 ενισχυτές (2Χ600 W) 

• 4 ηχεία (4Χ500 W) 

• 1 κονσόλα 6 καναλιών 
• 1 µαγνητόφωνο 

• 1 CD PLAYER 

• 1 ασύρµατο µικρόφωνο 

• 2 δυναµικά µικρόφωνα 

 

 

6. Εκδήλωση Παιδική Θεατρική Παράσταση  δύο (2) εκδηλώσεις  492,00 Χ 2 = 984,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
 ΗΧΟΣ 

• 2 ενισχυτές (2Χ600 W) 

• 4 ηχεία (4Χ500 W) 

• 1 κονσόλα 6 καναλιών 

• 1 µαγνητόφωνο 



  

• 1 CD PLAYER 

• 1 ασύρµατο µικρόφωνο 

• 2 δυναµικά µικρόφωνα 
 

 
3.5 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜ. ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΙΑΝ∆ΡΙΑΣ 

 
1. «Αθλητικοί Αγώνες µε παραδοσιακό και σύγχρονο παιχνίδι».           307,50 € ΜΕ ΦΠΑ 
Ηχοφωτιστική κάλυψη µε: 
α) Ηχητική εγκατάσταση 16-24 καναλιών 5000W, µε τις αντίστοιχες καλωδιώσεις, τα αντίστοιχα ηχεία και 
µικρόφωνα 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς 

 
2. Πολιτιστική εκδήλωση για τον εορτασµό της παγκόσµιας Ηµέρας Μουσικής 1.476,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
α) Ηχητική εγκατάσταση 32 καναλιών 10.000W, µε τις αντίστοιχες καλωδιώσεις και τα αντίστοιχα ηχεία, 2 
δυναµικά µικρόφωνα, 2 ασύρµατα µικρόφωνα, 1 cd player, 1 µόνιτορ 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς 

 
3. Πολιτιστικές εκδηλώσεις “Τριανδριώτικα 2015” 2 διήµερα             2.460,00 €  ΜΕ ΦΠΑ 

Ηχοφωτιστική κάλυψη εξωτερικού-εσωτερικού 
α) Ηχητική εγκατάσταση 16-24  χώρου καναλιών 5000W, µε τις αντίστοιχες καλωδιώσεις, τα αντίστοιχα ηχεία 
και µικρόφωνα, 1 cd player, 1 µόνιτορ 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς για εξωτερικό και εσωτερικό χώρο 

 
4. Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση “∆ΩΣΕ ΦΩΣ ΚΑΙ ΕΛΠΙ∆Α”        615,00 € ΜΕ ΦΠΑ 
α) Ηχητική εγκατάσταση 16-24 καναλιών 5000W, µε τις αντίστοιχες καλωδιώσεις, τα αντίστοιχα ηχεία και 
µικρόφωνα, 1 cd player, 1 µόνιτορ 
β) Φωτιστική κάλυψη µε προβολείς 
 

 

 
 

 

 

 

Θεσσαλονίκη …………../4/2015 

  
Η Συντάξασα και 

 Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών 

 

 

 

 

Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 

Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 

 

 

 

Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 



  

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ     

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

                                 ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

 

 

 

 

1. ∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1.1.ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

      Κ.Α.  6471.01.01 « Έξοδα Πολιτιστικών ∆ραστηριοτήτων –  Εκδηλώσεων» 
                           Α.∆.Σ. 130/2.2.15, ΠΑΥ 368. 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1 Μουσικές 
εκδηλώσεις  

5 738,00  € µε το Φ.Π.Α. 3.690,00 € 

2 
 

Μουσικές και άλλες  
εκδηλώσεις  

7 1.230,00 € µε το Φ.Π.Α. 8.610,00 € 

3 Μουσικές 
εκδηλώσεις σε 
εξωτερικούς 
χώρους  

8 1.537,50 € µε το Φ.Π.Α. 12.300,00 € 

 

 
 
 
 

 

 

 

1. ∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1.2. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

                                    6474.20.01 «Έξοδα Τουριστικών ∆ράσεων»  

                                     Α.∆.Σ. 131/2.2.15, ΠΑΥ 276. 

 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων 

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό 
µε το Φ.Π.Α.   

1 ∆ηµαρχείο Φουαγιέ  2 500,00 € µε το Φ.Π.Α.  1.000,00 € 

2 
 

∆ηµαρχείο – Αίθουσα 
πολλαπλών Χρήσεων 
 2 Συνέδρια & 1 Εκδήλωση 

2 
1 

500,00 € µε το Φ.Π.Α. 
1.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 

2.000,00 € 

3 
Αµφιθέατρο ∆ηµαρχείου - 
Εξωτερικοί χώροι 

2 750,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.500,00 € 

4 Πλατεία Λευκού Πύργου 2 2.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 4.000,00 € 

5 Παύλου Μελά 1 1.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.000,00 € 

6 Πλατεία Εµπορίου  2  750,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.500,00 € 

7 Πλατεία Ναυαρίνου 1 1.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.000,00 € 

8 Πεζόδροµος Αγ. Σοφίας  1 1.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.000,00 € 

  9 Πλατεία Αριστοτέλους  1 2.000,00 € µε το Φ.Π.Α. 2.000,00 € 

 
 
 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 23% 24.600,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.  15.000,00 € 



  

 

 

 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

6472.01.01 «Έξοδα Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων – Εκδηλώσεων»  
                              Α.∆.Σ. 125/2.2.15, ΠΑΥ 300. 

 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό 
µε το Φ.Π.Α.  

1 Εκδηλώσεις 7 350,00 µε το Φ.Π.Α. 2.450,00 € 

2 

Για το Φεστιβάλ Γενικής 
Γυµναστικής, κάλυψη για τρεις 
ηµέρες  

1(3 ηµέρες) 2.250,00 € µε το Φ.Π.Α. 2.250,00 € 

 

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.   4.700,00 € 

 
 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.1. Α’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.70, 6615.01.70, 6473.01.70, Α.∆.Σ.235/2.3.15, ΠΑΥ 515, 518,516, και 
6471.01.70, 6432.01.70, Α.∆.Σ.236 /2.3.15, ΠΑΥ 515, 517 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1  Ονοµατοδοσία 
Πλατείας Μ. 
Αναγνωστάκη 

1 300,00  € µε το Φ.Π.Α. 300,00 € 

2 
 

Αφιέρωµα στον Μ. 
Αναγνωστάκη            

1 250,00  € µε το Φ.Π.Α. 250,00 € 

3  Συναυλία των 
«BLUES WIRE»                                                                         

1 1.000,00  € µε το Φ.Π.Α. 1.000,00 € 

4 Θεατρική παράστα-
ση  Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης                                                                                                                   

1 400,00 € µε το Φ.Π.Α. 400,00 € 

5 Έκθεση Τεκµηρίων  
Μ. Αναγνωστάκη                                              

1 350,00 € µε το Φ.Π.Α. 350,00 € 

 

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.   2.300,00 € 

 
 

 

 

 

3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

3.2. Β’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.71 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Β’ ∆ηµ. Κοινότητας», 

Α.∆.Σ.194/6.2.15 & 387/30.3.15, ΠΑΥ 474 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1 Υπαίθρια 
Εκδήλωση  “Ο 
Πολιτισµός στην 
Γειτονιά” Εικαστικά 
& Θεατρικά 
δρώµενα κλπ                                                                                                   

1 1.094,70 € µε το Φ.Π.Α. 1.094,70  € 

2 Συνάντηση 

Πολιτισµών – 
1 1.094,70 € µε το Φ.Π.Α. 1.094,70 € 



  

 Γιορτή Φιλίας Σε 
πλατεία της Β΄ 
∆ηµοτικής 

Κοινότητας 
 

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 2.189,40 € 

 
 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.3. Γ’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.72 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Γ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας», 

                             Α.∆.Σ.109/2.2.15, ΠΑΥ 284 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1 «Πολιτιστικές 
Ανταύγειες στην Α. 

Πόλη»  
1 500,00 € µε το Φ.Π.Α. 500,00  € 

2 «Βραδιά Τσιτσάνη» 1 800,00 € µε το Φ.Π.Α. 800,00 € 

3 «Σεργιάνι στη 
λαϊκή µας 
παράδοση»                                                    

1   500,00 € µε το Φ.Π.Α. 500,00 € 

 

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 1.800,00 € 

 
 
 
 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.4. ∆’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.73 «Έξοδα πολιτιστικών– εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότ.» ποσό 4.440,30  € 

Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 346             

6472.01.73 «Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων – εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας» 

ποσό  688,80 € Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 344 

6474.01.73 «Έξοδα παρεµφερών δραστηριοτήτων  ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας»  

                     ποσό 984,00 € Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 348 
 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1 Τριήµερο 
ΤΟΥΜΠΙΩΤΙΚΑ 

1(3 ηµέρες) 2.693.70 € µε το Φ.Π.Α. 2.693.70   € 

2 “ΤΣΟΥΓΚΡΙΣΜΑ 
ΑΥΓΩΝ” 

1 848,70  € µε το Φ.Π.Α. 848,70   € 

3 “ΕΝΤΕΧΝΟ – ΛΑΪ-
ΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ”  

1   897,90 € µε το Φ.Π.Α. 897,90 € 

4 “ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΟ-
∆ΗΛΑΤΟ∆ΡΟΜΙΑ”  

1 344,40 € µε το Φ.Π.Α. 344,40 € 

5 ΗΜΕΡΑ ΧΩΡΙΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ   

1 344,40 € µε το Φ.Π.Α. 344,40 €  

6 Παιδική Θεατρική 
Παράσταση   

2 492,00 € µε το Φ.Π.Α 984,00 € 

 
 



  

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 6.113,10 € 

 
 
 
 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.5. ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΑΝ∆ΡΙΑΣ 

6472.01.75 «Έξοδα  Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων –  Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Τριανδρίας», ποσό 307,50 €, Α.∆.Σ. 237/2.3.15, ΠΑΥ 599 

6471.01.75 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Τριανδρίας», ποσό 4.551,00 € , Α.∆.Σ. 113/2.2.15, ΠΑΥ  258  
 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση Συνολικό ποσό  
µε το Φ.Π.Α. 

1 «Αθλητικοί Αγώνες» 1 307,50 € µε το Φ.Π.Α. 307,50 € 

2 Παγκόσµια Ηµέρας 
Μουσικής  

1 1.476,00 € µε το Φ.Π.Α. 1.476,00 € 

3 “Τριανδριώτικα 
2015” 2 διήµερα             

2 (4 ηµέρες)  1.230,00 € µε το Φ.Π.Α. 2.460,00 €   

4 Χριστουγεννιάτικη 
εκδήλωση  

1 615,00 € µε το Φ.Π.Α. 615,00 € 

 
 

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 4.858,50 € 

 
 

∆ΑΠΑΝΗ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α.  61.561,00 € 
 

 

 

Θεσσαλονίκη …………../4/2015 

  
Η Συντάξασα και 

 Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών 

 

 

 

 

Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ 

 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 

Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 

 

 

 

Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

 
 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

Του: ……………………………………………………………………………………………... 

∆/νση: …………………………………………………………………………………………… 

Τηλ.: …………………………………………………………………………………………….. 



  

 

 

 

 

1. ∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1.1.ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

      Κ.Α.  6471.01.01 « Έξοδα Πολιτιστικών ∆ραστηριοτήτων –  Εκδηλώσεων» 
                           Α.∆.Σ. 130/2.2.15, ΠΑΥ 368. 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

                  € 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 Μουσικές 
εκδηλώσεις  

5   

2 
 

Μουσικές και άλλες  
εκδηλώσεις  

7   

3 Μουσικές 
εκδηλώσεις σε 
εξωτερικούς 
χώρους  

8   

     ΣΥΝΟΛΟ               

     Φ.Π.Α. 23%  

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 
 

 

 

1. ∆/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

1.2. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

                                    6474.20.01 «Έξοδα Τουριστικών ∆ράσεων»  

                                     Α.∆.Σ. 131/2.2.15, ΠΑΥ 276. 

 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων 

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό 

€ 

1 ∆ηµαρχείο Φουαγιέ  2   

2 
 

∆ηµαρχείο – Αίθουσα 
πολλαπλών Χρήσεων 
 2 Συνέδρια & 1 Εκδήλωση 

2 
1 

  

3 
Αµφιθέατρο ∆ηµαρχείου - 
Εξωτερικοί χώροι 

2   

4 Πλατεία Λευκού Πύργου 2   

5 Παύλου Μελά 1   

6 Πλατεία Εµπορίου  2   

7 Πλατεία Ναυαρίνου 1   

8 Πεζόδροµος Αγ. Σοφίας  1   

  9 Πλατεία Αριστοτέλους  1   

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

          

 

 

 

2. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

6472.01.01 «Έξοδα Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων – Εκδηλώσεων»  



  

                              Α.∆.Σ. 125/2.2.15, ΠΑΥ 300. 

 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 Εκδηλώσεις 7   

2 

Για το Φεστιβάλ Γενικής 
Γυµναστικής, κάλυψη για τρεις 
ηµέρες  

1 (3 ηµέρες)   

    ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

                                             

 

 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.1. Α’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.70, 6615.01.70, 6473.01.70, Α.∆.Σ. 235/2.3.15, ΠΑΥ 515, 518, 516 και 
6471.01.70, 6432.01.70, Α.∆.Σ. 236/2.3.15, ΠΑΥ 515, 517 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1  Ονοµατοδοσία 
Πλατείας Μ. 
Αναγνωστάκη 

1   

2 
 

Αφιέρωµα στον Μ. 
Αναγνωστάκη           

1   

3  Συναυλία των 
«BLUES WIRE»                                                                         

1   

4 Θεατρική παράστα-
ση  Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης                                                              

1   

5 Έκθεση Τεκµηρίων  
Μ. Αναγνωστάκη                                              

1   

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

 

 

 

3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

3.2. Β’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.71 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Β’ ∆ηµ. Κοινότητας», 

Α.∆.Σ.194/6.2.15 & 387/30.3.15, ΠΑΥ 474 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 Υπαίθρια 
Εκδήλωση  “Ο 
Πολιτισµός στην 
Γειτονιά” Εικαστικά 
& Θεατρικά 
δρώµενα κλπ                                                                                                                             

1   



  

2 
 

Συνάντηση 

Πολιτισµών – 

Γιορτή Φιλίας Σε 
πλατεία της Β΄ 
∆ηµοτικής 

Κοινότητας 

1   

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

                    3.3. Γ’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

6471.01.72 «Έξοδα  Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Γ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας», 

                             Α.∆.Σ.109/2.2.15, ΠΑΥ 284 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 «Πολιτιστικές 
Ανταύγειες στην Α. 

Πόλη»  
1   

2 «Βραδιά Τσιτσάνη» 1   

3 «Σεργιάνι στη 
λαϊκή µας 
παράδοση»                                                                       

1   

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

 

 

3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

3.4. ∆’ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

  6471.01.73 «Έξοδα πολιτιστικών– εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότ.»  Α.∆.Σ. 110/2.2.15, 

ΠΑΥ 346             

6472.01.73 «Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων – εκδηλώσεων ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας»  

Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 344 

6474.01.73 «Έξοδα παρεµφερών δραστηριοτήτων  ∆΄ ∆ηµ. Κοινότητας»  

                     Α.∆.Σ. 110/2.2.15, ΠΑΥ 348                   

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 Τριήµερο 
ΤΟΥΜΠΙΩΤΙΚΑ 

1(3 ηµέρες)   

2 “ΤΣΟΥΓΚΡΙΣΜΑ 
ΑΥΓΩΝ” 

1   

3 “ΕΝΤΕΧΝΟ – ΛΑΪ-
ΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ”  

1   

4 “ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΟ-
∆ΗΛΑΤΟ∆ΡΟΜΙΑ”  

1   

5 ΗΜΕΡΑ ΧΩΡΙΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ   

1   

6 Παιδική Θεατρική 
Παράσταση   

2   



  

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

 

 

      3. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

        3.5. ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΑΝ∆ΡΙΑΣ 

6472.01.75 «Έξοδα  Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων –  Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής 

Κοινότητας Τριανδρίας»,  Α.∆.Σ. 237/2.3.15, ΠΑΥ 599 

6471.01.75 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Στ’ ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Τριανδρίας», Α.∆.Σ. 113/2.2.15, ΠΑΥ  258  
 

Α/Α Είδος εκδήλωσης  Αριθµός 

εκδηλώσεων  

Ποσό ανά εκδήλωση 

€ 

Συνολικό ποσό  

€ 

1 «Αθλητικοί Αγώνες» 1   

2 Παγκόσµια Ηµέρας 
Μουσικής  

1   

3 “Τριανδριώτικα 
2015” 2 διήµερα             

2 (4 ηµέρες)   

4 Χριστουγεννιάτικη 
εκδήλωση  

1   

   ΣΥΝΟΛΟ  

   Φ.Π.Α. 23%  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

 

 

 

 

 

  

Θεσσαλονίκη, ……………/……/2015                                O Προσφέρων 

 
                                                                                               
 
Έλαβα γνώση των όρων  και των τεχνικών προδιαγραφών            
των εργασιών τους οποίους αποδέχοµαι   
                                                                                          (υπογραφή, σφραγίδα)              
 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

Φ.Π.Α. 23% ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 


